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Vapaan sivistystyön tarkoituksena on elinikäisen oppimisen periaatteen 
pohjalta tukea yksilöiden persoonallisuuden monipuolista kehittymistä ja 
kykyä toimia yhteisöissä sekä edistää kansanvaltaisuuden, tasa-arvon ja 
moniarvoisuuden toteutumista suomalaisessa yhteiskunnassa (Laki 
vapaasta sivistystyöstä 21.8.1998/632). 
 
Vapaan sivistystyön oppilaitoksia ovat kansalaisopistot, kansanopistot, 
kesäyliopistot, liikunnan koulutuskeskukset ja opintokeskukset. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö myöntää oppilaitoksen ylläpitämiseen luvan kunnalle, 
kuntayhtymälle, rekisteröidylle yhteisölle tai säätiölle.  
 
Taiteen perusopetus on tavoitteellista tasolta toiselle etenevää ensisijaisesti 
lapsille ja nuorille järjestettävää eri taiteenalojen opetusta, joka samalla 
antaa oppilaalle valmiuksia ilmaista itseään ja hakeutua asianomaisen 
taiteenalan ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen. 
 
Taiteen perusopetuksen yhteydessä voidaan järjestää myös muuta taiteen 
edistämiseen liittyvää toimintaa. (Laki taiteen perusopetuksesta 
21.8.1998/633) 
 
Punkalaitumen kunnalla on toistaiseksi voimassa oleva sopimus Huittisten 
kaupungin omistaman Sataopiston kanssa koskien vapaata sivistystyötä. 
Lisäksi Punkalaitumen kunnalla on erilliset sopimukset taiteen 
perusopetuksesta Loimaan ja Huittisten musiikkiopistojen kanssa. 
 
TE/Koto-uudistus muuttaa kunnan lakisääteisiä tehtäviä merkittävästi 
vuoden 2025 alusta alkaen. Uudistusten tavoitteena on palvelurakenne, 
joka edistää parhaalla mahdollisella tavalla nopeaa työllistymistä ja lisää työ- 
ja elinkeinopalvelujen tuottavuutta, palveluiden saatavuutta, vaikuttavuutta 
ja monipuolisuutta. 
 
Uudistusten tavoitteena on tuoda palvelut lähemmäksi asiakkaita. 
Palveluiden on tarkoitus muodostua kokonaisvaltaisen ekosyysteemi 
ajattelun ympärille. Punkalaitumen kunta on jatkossakin osa Läntistä 
työllisyysaluetta. Vuoden 2025 alusta voimaan tulevien uudistusten myötä 
palveluiden kehittämisessä on myös tarkastelunkohteena 
vapaansivistystyön toimintamahdollisuudet. Uudistusten yhteydessä on 
tarkoituksenmukaista selvittää myös vapaan sivistystyön palveluiden 
mahdollinen kehittäminen sekä taiteen perusopetuksen mahdollistaminen 
muissakin taiteen lajeissa kuin musiikissa.   
 
Sastamalan kaupungin ja Punkalaitumen kunnan viranhaltijakeskusteluissa 
selvitystyö on saanut positiivisen vastaanoton. Selvitysprosessissa käydään 
lävitse vapaan sivistystyön mahdollisia muutoksia eri näkökulmista. 
Selvitysprosessin päätteeksi tehdään ennakkovaikutusten arviointi laaja-
alaisesti eri näkökulmat huomioiden.  
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää käynnistää selvitystyön vapaan sivistystyön ja 
taiteen perusopetuksen kehittämisestä yhteistyössä Sastamalan 
kaupungin kanssa. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän esityksen. 


